
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 119 del 16/08/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
P.O. Puglia F.S.E. 2007/2013 - Avvisi pubblici TA/05/2012 Asse II “Occupabilità”, TA/04/2012 e
TA/06/2012 Asse IV “Capitale Umano”. Ampliamento dei “soggetti ammessi a presentare progetti” e
proroga dei termini per la presentazione delle candidature.
 
 
 
RELAZIONE D’UFFICIO
 
 Con Determinazione Dirigenziale n. 143 del 02.07.2012 sono stati approvati, nell’ambito del Piano
Annuale 2012, gli Avvisi pubblici TA/05/2012, TA/04/2012 e TA/06/2012, per la selezione di progetti
formativi da finanziare con le risorse economiche del FSE, a valere, rispettivamente, sugli ASSI II
“Occupabilità” e IV “Capitale Umano” - annualità 2011-2012.
 Gli Avvisi in argomento, la cui scadenza per la presentazione dei progetti è stata fissata alle ore 12 del
3 settembre 2012, sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente e sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia (BURP) n.102 del 12 luglio 2012.
 La Regione Puglia - con Atto Dirigenziale n. 1191 del 9.07.2012 pubblicato sul BURP n.102 del
12.07.2012, ha emanato l’Avviso pubblico per la presentazione delle candidature di accreditamento
degli Organismi Formativi, prevedendo l’attivazione della procedura telematica per la presentazione
delle domande alle ore 14 del 29.08.2012.
 Con nota dell’1 agosto 2012 n. 0020897, avente ad oggetto”Precisazione da inserire nei prossimi Avvisi
pubblici per attività formative finanziate”, l’ufficio regionale Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e
l’Innovazione, sollecita le province pugliesi, anche in caso di Avvisi già pubblicati e con scadenza
successiva al 29 agosto p.v., a tenere conto che possono candidarsi, con propri progetti, anche gli
organismi formativi che abbiano presentato la candidatura di accreditamento di cui al precedente punto
e siano in attesa dell’esito dell’istruttoria della domanda. Pertanto, al fine di dare seguito alla direttiva
regionale e consentire la partecipazione agli organismi formativi di cui innanzi, evitando qualsivoglia
disparità di trattamento o pregiudizio, con il presente Atto si propone di integrare gli Avvisi TA/04/2012,
TA/05/2012 e TA/06/2012 al paragrafo ”Soggetti ammessi a presentare progetti” con la dicitura
suggerita e trascritta nella nota regionale in argomento (confermata con Atto n. 1332 del 6 agosto 2012
a firma del Dirigente del Servizio Formazione professionale regionale) e, conseguentemente, prorogare
la scadenza per la partecipazione agli stessi al 14 settembre 2012, con presentazione dei plichi stabilita
entro e non oltre le ore 12.00 dello stesso giorno.
 
L’Istruttore Direttivo
 Carmela Buccarella
 
 

1



IL DIRIGENTE
 
 Visto l’Avviso pubblico TA/05/2012 Asse II “Occupabilità”, TA/04/2012 e TA/06/2012 Asse IV “Capitale
Umano” pubblicati sul BURP del 102/2012;
Viste le Determinazioni Dirigenziali richiamate in narrativa;
 
 Vista l’allegata nota della Regione Puglia - Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione,
dell’1 agosto 2012 n. 0020897 avente ad oggetto ”Precisazione da inserire nei prossimi Avvisi pubblici
per attività formative finanziate”;
 
 Visto l’Atto n. 1332 del 6 agosto 2012, a firma del Dirigente del Servizio Formazione professionale
regionale - d.ssa Anna Lo bosco, avente come oggetto: ”Avviso Pubblico per la presentazione delle
domande di accreditamento degli Organismi formativi (seconda fase- candidatura): precisazioni e
disposizioni operative”;
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
 
DETERMINA
 
1. di approvare integralmente la relazione d’ufficio che qui si intende trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente Atto;
 
2. di prendere atto dei contenuti della nota della Regione Puglia - Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione, dell’1 agosto 2012 n. 0020897, che consente agli organismi formativi che hanno
presentato domanda di accreditamento di partecipare agli Avvisi pubblici per il finanziamento di attività
formative, anche già pubblicati ed aventi scadenza successiva al 29 agosto 2012;
 
3. di prendere atto dei contenuti della Determinazione n.1332 del 6.08.2012 del Dirigente del Servizio
Formazione Professionale regionale, di conferma degli indirizzi contenuti nella nota di cui al precedente
punto 2;
 
4. di dare atto che gli Avvisi pubblici emessi dalla Provincia di Taranto in attuazione del Piano Annuale
2012, TA/05/2012 Asse II “Occupabilità”, TA/04/2012 e TA/06/2012 Asse IV “Capitale Umano”,
pubblicati sul BURP del 102/2012, prevedono, quale termine di scadenza per la presentazione delle
proposte progettuali, le ore 12,00 del 3 settembre 2012;
5. di integrare gli Avvisi TA/04/2012, TA/05/2012 e TA/06/2012, al paragrafo ”Soggetti ammessi a
presentare progetti” con la seguente dicitura: “ oltre gli organismi accreditati secondo la previgente
disciplina, possono presentare proposte gli organismi formativi indicati nell’art. 23 della L.R. n. 15/02 e
s.m.i. ed aventi le caratteristiche di cui alla DGR n. 195 del 31.01.2012 e s.m.i., che abbiano presentato
candidatura di accreditamento in attuazione dell’Avviso approvato con Atto Dirigenziale n. 1191 del
9.07.2012 (Avviso 2 fase candidatura ACCR) - (BURP n.102 del 12.07.2012) e siano in attesa dell’esito
dell’istruttoria della propria domanda”, contenuta nella nota regionale richiamata al punto 2 e confermata
dalla Determinazione richiamata al punto 3;
 
6. di disporre, per gli Avvisi TA/04/2012, TA/05/2012 e TA/06/2012, l’apposizione di un nuovo termine di
scadenza per la presentazione delle proposte progettuali, che è fissato alle ore 12,00 del 14 settembre
2012, onde consentire agli organismi formativi di cui al precedente punto 2, di formulare e presentare
eventuali proposte di candidatura;
 

2



7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
 
8. di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato sul BURP e sul sito ufficiale dell’Ente;
 
9. di inviare copia del presente Atto all’Autorità di Gestione della Regione Puglia per gli eventuali
adempimenti di competenza.
 
Il Dirigente del Settore
Dott. Angelo Raffaele Borgia
 
 Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
del comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000.
 
Il Dirigente del Settore Finanziario
Dott. Roberto Carucci
 
_________________________

3


